1

Indicação nº. 058/2019 – Governo do Estado do Paraná

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

Os vereadores que abaixo subscrevem, por meio
deste, solicitam ao Governador do Estado do Paraná, senhor Ratinho
Junior, que interceda em prol do município de Cambará visando a
instalação de uma extensão de Universidade/Faculdade na cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a
intercessão do Governo do Estado em prol do município de Cambará,
visando a instalação de uma extensão de Universidade/Faculdade na
referida cidade. Destaca-se a importância dessa o crescimento e
desenvolvimento do município, sendo, ainda, um meio de proporcionar
aos jovens a oportunidade de cursar ensino superior sem a necessidade
de se deslocar a cidades vizinhas, pois sabe-se que esse transporte, por
vezes, torna o custo do estudo alto, não tendo o estudante condições de
dispender tais valores.

Sala das Sessões em 02 de abril de 2019.

Ângelo Raia    Cristina Aparecida de Paula     Giovani Donizete dos Anjos
  Vereador                     Vereadora                                      Vereador

Jair Antônio da Silva   Marcio José Albertini Marcos Roberto de Oliveira
        Vereador                           Vereador                              Vereador

Raffaello Frascati Rogério Frutuoso   Walcir Joaquim
               Vereador                        Vereador                          Vereador

10h12min